
 

TABELLA TARIFFA CANONE PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA ART. 1 COMMA 819 LETTERA b) ------ LEGGE 

N. 160 DEL 27 DICEMBRE 2019 – ANNO 2026 
 

 

 
 

Diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree appartenenti al demanio o al patrimonio imponibile degli enti 

su beni privati privati laddove siano visibili da luogo pubblico o aperto al pubblico del territorio comunale, ovvero all’esterno  di veicoli adibiti a 

uso pubblico o a uso privato. 

 

 
a) TIPOLOGIA: 

esposizione 

effettuata mediante 

insegne, cartelli, 

targhe, stendardi o 

altro mezzo non 

previsto nelle 

seguenti tipologie - 

fino ad 1 metro 

quadro 

 
Anno 

 
Al mese o 

frazione 

di mese 

(fino ad 

un 

massimo 

di mesi 

tre. Oltre i 

3 mesi si 

applica l 

tariffa 

annua) 

  

Ordinaria € 13,58 € 1,35   

Luminosa € 27,16 € 2,71   



 

b) TIPOLOGIA: 

esposizione effettuata 

mediante insegne, 

cartelli, targhe, 

stendardi o altro mezzo 

non previsto nelle 

seguenti tipologie - 

tariffe oltre 1 metro 

quadro 

fino a 5,5 mq 

    

Ordinaria € 16,29 € 1,63   

Luminosa € 32,58 € 3,26   

c) TIPOLOGIA: 

esposizione effettuata 

mediante insegne, 

cartelli, targhe, 

stendardi o altro mezzo 

non previsto nelle 

seguenti tipologie - 

tariffe oltre i 5,5 mq e 

fino a 8,5 metri quadri 

    

Ordinaria € 20,37 € 2,03   

Luminosa € 40,73 € 4,06   

 
d) TIPOLOGIA: 

esposizione effettuata 

mediante insegne, 

cartelli, targhe, 

stendardi o altro mezzo 

non previsto nelle 

seguenti tipologie - 

tariffe oltre 8,5 metri 

quadri 

    

Ordinaria € 27,16 € 2,71   



 

Luminosa € 54,31 € 5,42   

 

 
 

TARIFFA ESPOSIZIONE EFFETTUATA CON VEICOLI DI PROPRIETA’ DELL’IMPRESA O ADIBITI 

AL TRASPORTO PER CONTO DELLA STESSA IMPRESA (Non è dovuta se indicate marchio, ragione 

sociale e indirizzo dell’impresa stessa) 

Tipologia Anno    

Autoveicoli con portata 

superiore a 3.000 Kg 

€ 90,27    

Autoveicoli con portata 

inferiore a 3.000 Kg 

€ 60,15    

Motoveicoli e veicoli 

non compresi nelle 

categorie precedenti 

€ 30,08    

Veicoli circolanti con 

rimorchio 

Raddoppio delle tariffe 

sopra indicate 

   

 

 
 

TARIFFA ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA REALIZZATA CON PANNELLI LUMINOSI, DISPLAY E ALTRE STRUTTURE ANALOGHE 

Tariffa al metro quadro 

fino a 1 metro 

Anno Al mese o 

frazione 

di mese 

(fino ad 

un 

massimo 

di mesi 

tre. Oltre i 

3 mesi si 

  



applica l 

tariffa 

annua) 

Tariffa al metro quadro – 

superfici fino a 1 mq 

€ 41,77 € 4,18   

Tariffa al metro quadro – 

superfici oltre il mq 

€ 50,13 € 5,01   

 

 

 
TARIFFA ESPOSIZIONE CON PROIEZIONI 

 Al giorno    

Per i primi 30 giorni € 3,13    

Dal 31 giorno  € 1,57    

 

 

TARIFFA ESPOSIZIONE CON STRISCIONI E MEZZI SIMILARI 

 Per esposizioni di 15 

giorni o frazioni 

   

Fino a 1 mq € 13,58    

Oltre 1 mq  € 16,29    
 

 

 


